



GOVERNO MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO
CNPJ: 11.286.267/0001-03

SECRETARIA DE OBRAS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01

OBJETO:	OBRA: REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO OURO-PE			
Contratada:	SOLLAR CONSTRUTORA LOCADORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 44.036.693/0001-01.			
Processo Nº	OMADA DE PREÇO Nº 07/2023	CONTRATO Nº: 258/2023	CONTRATO:	R\$ 749.246,47
Início da obra:	20/12/2023	BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01	V. medido:	R\$ 129.956,60
Término da obra:	20/11/2024		V. acumulado:	R\$ 129.956,60
Período: 29/03/2024 a 30/06/2024			SALDO:	R\$ 619.289,87

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID	CUSTO UNITÁRIO	QUANTIDADE			FINANCEIRO			EXECUTADO
				PREVISTO	MEDIDO	ACUMULADO	PREVISTO	MEDIDO	ACUMULADO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO
1	SERVIÇOS INICIAIS									#DIV/0!
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	378,73	4,00			R\$ 1.514,92	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.2	Remoção de estrutura metálica chumbada em concreto (alambrado, guarda-corpo)	m²	62,94	681,60	681,60	681,60	R\$ 42.899,90	R\$ 42.899,90	R\$ 42.899,90	100,00%
2	REVISÃO DE COBERTURA-ADMINISTRAÇÃO						R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
2.1	Retelhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, inclusive parafuso, exclusive telha - Rev 01	m²	12,62	221,76	221,76	221,76	R\$ 2.798,61	R\$ 2.798,61	R\$ 2.798,61	100,00%
3	PINTURA ARQUIBANCADA						R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.1	Remoção de pintura látex (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação)	m²	8,37	345,60			R\$ 2.892,67	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.2	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	4,81	345,60			R\$ 1.662,34	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.3	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	14,59	345,60			R\$ 5.042,30	R\$ -	R\$ -	0,00%
4	PINTURA MURETA DO ALAMBRADO						R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
4.1	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	4,81	213,82			R\$ 1.028,47	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.2	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	14,59	213,82			R\$ 3.119,63	R\$ -	R\$ -	0,00%
5	PINTURA EXTERNA BLOCO ADMINISTRATIVO						R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
5.1	Remoção de pintura látex (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação)	m²	8,37	233,48			R\$ 1.954,23	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.2	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	4,81	233,48			R\$ 1.123,04	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.3	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	14,59	233,48			R\$ 3.406,47	R\$ -	R\$ -	0,00%
6	PINTURA ESQUADRIAS						R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!

6.1	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF 01/2020 PE	m²	13,19	42,08			R\$ 555,04	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.2	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF 01/2021	m²	19,14	40,50			R\$ 775,17	R\$ -	R\$ -	0,00%
7	SUBSTITUIÇÃO DE REFLETORES DO COMPO						R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
7.1	Refletor Slim LED 500W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar un	un	2.014,97	32,00	32,00	32,00	R\$ 64.479,04	R\$ 64.479,04	R\$ 64.479,04	100,00%
7.2	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	5.314,05	1,00	1,00	1,00	R\$ 5.314,05	R\$ 5.314,05	R\$ 5.314,05	100,00%
7.3	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	4.186,63	1,00	1,00	1,00	R\$ 4.186,63	R\$ 4.186,63	R\$ 4.186,63	100,00%
8	ESQUADRIA- PORTÃO DO CAMPO (ACESSO APÓS ARQUIBANCADA)						R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
8.1	Portão de ferro de abrir, quadro em tubo de aço galv. 1 1/2", barra quadrada 1/2" na vertical e barra chata de 1 x 3/16" na horizontal, inclusive dobradiças e e ferrolho	m²	495,94	15,00			R\$ 7.439,10	R\$ -	R\$ -	0,00%
9	CONSTRUÇÃO DE NOVO ALAMBRADO (FRENTE, FUNDO E LATERAL DIREITA DO CAMPO)						R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
9.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	m³	95,00	45,28			R\$ 4.301,60	R\$ -	R\$ -	0,00%
9.2	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021	m³	708,35	45,28			R\$ 32.074,09	R\$ -	R\$ -	0,00%
9.3	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 02/2022	m³	324,74	45,28			R\$ 14.704,23	R\$ -	R\$ -	0,00%
9.4	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/4"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA) AF 03/2021	m²	250,03	1704,00			R\$ 426.051,12	R\$ -	R\$ -	0,00%
9.5	Andaime tubular metálico simples - peça x dia	PxD	0,63	2160,00			R\$ 1.360,80	R\$ -	R\$ -	0,00%
9.6	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	M	99,86	380,00			R\$ 37.946,80	R\$ -	R\$ -	0,00%
10	CALÇADA FRONTAL À ARQUIBANCADA						R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
10.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM. ARMADO. AF 08/2022	m²	95,17	108,00	108,00	108,00	R\$ 10.278,36	R\$ 10.278,36	R\$ 10.278,36	100,00%
11	SISTEMA DE IRRIGAÇÃO						R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!

11.1	Fornecimento e assentamento de tubo pvc p/irrigação d=50mm, PN-40, linha Irriga-LF, Tigre ou similar	m	29,03	520,00			R\$ 15.095,60	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.2	Saída aspersor EP Ø 2" x 1 1/2" un	un	92,29	81,00			R\$ 7.475,49	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.3	Aspersor p/irrigação ref.5004 PLUS PC/FC, marca Rain Bird ou similar un	un	90,63	81,00			R\$ 7.341,03	R\$ -	R\$ -	0,00%
12	PERFURAÇÃO DE POÇO						R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
12.1	Perfuração Metasedimento alterado / Compacta DN 8" (Poço 120m)	m	226,08	100,00			R\$ 22.608,00	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.2	INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE SISTEMA DE BOMBA PARA SISTEMA DE REBAIXAMENTO DE LENÇOL FREÁTICO POR POÇOS PROFUNDOS (EXCLUÍ O FORNECIMENTO DE BOMBA). AF 12/2022	UN	687,46	1,00			R\$ 687,46	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.3	QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS - COMPLETO	UN	424,94	1,00			R\$ 424,94	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.4	BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 1,97 HP, 20 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q = 18 M / 5,40 M3/H A 164 M / 0,80 M3/H	UN	5.205,52	1,00			R\$ 5.205,52	R\$ -	R\$ -	0,00%
13	BANCOS DE RESRVA						R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
13.1	Banco de reserva (Búrica) para campo de futebol com cobertura - 2,41x1,5x4m - 8 lugares - Physicus ou similar	un	5.909,78	2,00			R\$ 11.819,56	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM. ARMADO. AF 08/2022	m²	105,02	16,00			R\$ 1.680,32	R\$ -	R\$ -	0,00%
						SUB-TOTAL	749.246,47	129.956,60	129.956,60	17,34%
							749.246,47	129.956,60	129.956,60	

Importa a presente medição o Valor de R\$129.956,60 (Cento e vinte e nove mil novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos).

É PROIBIDO NA FORMA DA LEI Nº.5988,ARTIGO 184 ,DO CODIGO PENAL ,A REPRODUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DESTA DOCUMENTO ,BEM COMO SUA COMUNICAÇÃO A TERCEIROS SEM A AUTORIZAÇÃO DO PROFISSIONAL RESPONSÁVEL.

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01

